
INNOVAPUGLIA S.p.A.

Strada provinciale per Casamassima km. 3 — 70010 Valenzano (Bari)

Capitale Sociale sottoscritto Euro 1.434.576 i.v.

C.F. e P.IVA 06837080727

CCIAA di Bari R.E.A. 11. 513395

Società sottoposta a direzione e controllo della Regione Puglia

AU/88/2017
DETERMINAZIONE n. 88 deI 28 febbraio 2017

Variante. Acquisizione di Servizi complementari per lo sviluppo di nuove funzionalità del
Portale EmPULIA realizzato con tecnologia Sharepoint.

Il giorno 28 febbraio 2017, presso la sede sociale

l’Amministratore Unico

• Vista la Nota di Richiesta del 22 dicembre 2016 con la correlata offerta tecnico-economica, allegati

alla presente Determinazione, con cui il Direttore dell’Unità Organizzativa SArPULIA e il

Responsabile del Servizio EmPULIA, illustrano le motivazioni alla base dell’acquisizione stessa e ne

descrivono le conseguenti specifiche tecniche e i relativi costi;

• Vista la Nota Istruttoria del 8 febbraio 2017, allegata alla presente Determinazione, con cui il

Responsabile del Servizio Gare & Appalti riepiloga gli elementi essenziali dell’acquisizione e ne

descrive i presupposti procedurali conformi alla normativa vigente in materia di contratti pubblici;

• Visto il parere di congruità dell’offerta, in relazione all’impegno lavorativo stimato dal fornitore,

formulato in data 23 febbraio 2017 dal Responsabile del Servizio EmPULIA con il responsabile del

progetto di riferimento, allegato alla presente Determinazione;

• Visto il parere favorevole di regolarità amministrativo-contabile sottoscritto in data 23 febbraio

2017 dal Direttore della Divisione Affari Generali, dott. Luciano Schiavoni, allegato alla presente

Determinazione;

• Visto il parere favorevole di regolarità procedimentale sottoscritto in data 27 febbraio 2017 dal

~

• Premesso che



o a seguito di procedura telematica indetta il 16/07/2015 per l’acquisto in economia mediante

cottimo fiduciario, ex art. 125, comma 11, del D. Lgs 163/06, di “Servizi di sviluppo di nuove

funzionalità del Portale EmPULIA sviluppato con tecnologia SharePoint”, è stato firmato

apposito contratto con la Code Architects s.r.l., per un importo complessivo di € 184.594,00 e

per una durata di 6 mesi;

o con la sottoscrizione del suddetto contratto, la Code Architects s.r.l. si è impegnata ad

accettare nel corso dell’esecuzione contrattuale variazioni quantitative in

aumento/diminuzione rispetto alle quantità specificatamente previste e quotate nel contratto,

con relativo obbligo ad applicare le stesse condizioni del contratto principale, sino alla

concorrenza del quinto dell’importo contrattuale, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. 163/06 e

dell’art. 311 del DPR. 207/2010;

• Considerato che lnnovaPuglia, nell’ambito del suddetto contratto, ha prorogato, per esigenze dei

progetti di riferimento, i termini di ultimazione della fornitura di Code Architects s.r.l, senza

variazione dell’importo contrattuale, prima aI 31 Luglio 2016 e, successivamente, al 31 Dicembre

2016;

• Preso atto che, nella propria Nota di Richiesta, i suddetti Responsabili dell’intervento progettuale

o ritengono necessario, al fine di integrare nel sistema EmPULIA uno strumento di Customer

Relationship Management — CRM, installare, configurare e customizzare il software Server

Microsoft Dynamics CRM 2016, sviluppare questionari e report tipici, implementare la nuova

funzionalità di dialogo tecnico/consultazione preliminare di mercato, nonché vari

adeguamenti normativi su funzionalità già sviluppate, attraverso:

PREZZI IMPORTI EURO
N° FASI/ATTIVITÀ U.M. Q.TA’ UNITARI (WA ESCL)

~ (WA ESCL.)
i Organizzazione delle prestazioni gg*persona 5 € 440,00 € 2.200,00

2 Sviluppofunzionalità, teste debug gg*persona 45 €435,00 € 19.575,00

Importo Totale € 21.775,00

o attestano che la copertura economica è assicurata dal progetto “Evoluzione dei Servizi offerti

dal portale EmPULIA” - RP1203 - alla voce “Altri di terzi”;

• Preso atto che nella propria Nota Istruttoria il Responsabile del Servizio Gare e Appalti specifica, tra

l’altro, che



l’acquisizione richiesta riguarda servizi complementari a quelli affidati con Lettera d’Ordine

prot. 151116004 del 16/11/2015, a seguito di procedura negoziata per cottimo fiduciario

CIG 6332581328, concernente “Servizi di sviluppo di nuove funzionalità del Portale EmPULIA

sviluppato con tecnologia Sharepoint”, aggiudicata alla Code Architects s.r.l., per un importo

di € 184.594,00, IVA esclusa;

tali servizi sono stati ultimati il 31/12/2016;

i suddetti servizi complementari consistono nello sviluppo, di funzionalità aggiuntive di

Customer Relationship Management — CRM, basate su software Server Microsoft Dynamics

CRM 2016, pari ad un effort stimato in ca. 50 giorni*persona, corrispondenti, alle tariffe

dell’appalto principale, ad un importo suppletivo di € 21.775,00, IVA esclusa;

per i suddetti servizi complementari, l’esecutore Code Architects S.r.l. ha formulato l’offerta

tecnico-economica acquisita dalla Società sub prot. 170123008 del 23/01/2017, per un

importo complessivo di € 21.775,00, IVA esclusa;

essendo tale importo inferiore a € 40.000,00, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del

D. Lgs. 50/2016 è possibile procedere ad affidamento diretto alla predetta Società;

è opportuno nominare RUP il dott. Tommaso Marolla, Responsabile del Servizio EmPULIA;

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare l’affidamento alla Code Architects s.r.l., ai sensi delI’art. 36, comma 2, lett. a), del

D. Lgs 50/2016, di Servizi complementari a quelli affidati con procedura negoziata

CIG 6332581328, concernente “Servizi di sviluppo di nuove funzionalità del Portale EmPULIA

sviluppato con tecnologia Sharepoint”, per un importo complessivo di € 21.775,00, IVA esclusa,

che trova copertura nel Quadro economico del Progetto “Evoluzione dei Servizi offerti dal Portale

EmPULIA” - RP1203 - alla voce “Altri di Terzi”;

3) di nominare Responsabile Unico del Procedimento il dott. Tommaso Marolla, Responsabile del

Servizio EmPULIA;

4) di demandare al Direttore Generale la concreta attuazione della presente Determinazione, con

delega alla firma di tutti gli atti necessari e conseguenti.

L’Amministratore Unico di,~W~ Puglia S.p.A.
Prof.lng.Gen~j~~fri


